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Skolebestyrelsesmøde 

den 20/3 2024 kl. 16:30-19:00 
 
 

 
Indbudte: 

 
Forældre:  

Eva Holm Greibe, Hans Grarup, Tanja Tendrup, Maria Spottog Weinreich, 
Thomas Svane Aakjær, Christina Skovslund Borup, Rikke Emma Niebuhr 

 
Medarbejderrepræsentanter:  

Karen Carol Faaborg, Vivi Eg Wincenty 
 

Ledelse:  
Tina Pihl Aalestrup, Kewin Hvidt Larsen 

 

 

Mødeleder: Tanja 

 

Referent: pædagogisk leder 

 
Afbud: Tina Pihl Aalestrup 

 

 

Dagsorden / Referat 

 

 

 

Godkendelse af dagsorden kl. 16:30 

 

Tovholder: Tanja 

 

Formål: Godkendelse af mødets dagsorden. 
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Referat:  

Dagsorden er godkendt. Grundet afbud fra ledelsesteamet givet punktet med 

den gode historie til medarbejder. Mødet afholdes fra 17-19.  

 
Der spørges til hvor referatet fra sidste møde er, hvortil der kommenteres på 

at det endnu ikke er kommet på hjemmesiden. Ledelsen påtager sig ansvaret 
for at den lægges på hjemmesiden.  

 

Bilag: Dagsorden 

 

 

Den god historie kl. 16:40 

 

Tovholder: Ledelsen 

 

Formål: At der gives et indblik i de gode ting, der sker på skolen. 

 

Referat:  

 
Medarbejder fortæller om aftenklubbens Ja-Dak fester. Ja Dak er et 
samarbejde imellem 4 klubber i Silkeborg og Aarhus samt institutioner Solbo 

og Skovbo.  
 

Ja Dak fester er også for tidligere elever, og er til stor glæde for både 

nuværende og tidligere elever samt personale.  
 

Ja Dak festerne skaber mulighed for fællesskab for de unge mennesker og 
bidrager til udvidede fællesskaber på tværs af skoler og institutioner. De unge 

er en del af planlægningen og forberedelsen. Ja Dak festerne kræver stor 
opbakning og tilslutning og flere deltager frivilligt.  

 
Medarbejder fremviser powerpoint med billeder og info omkring Ja Dak 

festerne. Det pointeres at dette er en fest for de unge og forældrene er derfor, 
som udgangspunkt, ikke velkommen. Nogle forældrene vælger at være på 

skolen men i andre lokaler. Det er tilladt at have en ledsager med.  
 

Der er spørgsmål til hvor mange fra aftenklub der deltager, hvortil det oplyses 
at cirka 15-16 unge er i aftenklub.  

 

Ja Dak klubben ser frem til den kommende Sølund Festival og krydser fingrer 
for at det ikke aflyses.  
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Bilag: Intet 

 

 

Økonomi kl. 16:55 min 

 

Tovholder: Kewin 
 

Formål: At give et indblik i, hvordan økonomien ser ud pt. 

 

Referat: 

 

Der er intet at berette i forhold til økonomien, idet ledelsen ikke kender det 

kommende elevtal. Den 17. april er der visitering.  
 

Der er afholdt ledelsestilsyn i går, og skolen følger den økonomiske plan, i 
forhold til forbrug, der er lagt for skoleåret. Ledelsen kommer til at berette om 

økonomien til næste møde.  
 

Overordnet bruger skolen 95% på lønninger og 5% på skoledelen.  
 

Der er spørgsmål til visitering uden for visitationsrunderne, hvorfor det oplyses 

at det er muligt at der kommer yderligere børn til skolen udover de børn der 
visiteres grundet tilflyttere til kommunen eller i forhold til børn der er visiteret 

til andet skoletilbud.  
 

Bilag: Intet 

 

Opsamling og opfølgning på temadag 17:00 

 
Tovholder: Ledelsen 

 
Formål: At give et indblik i, hvordan vi som skole har brugt den viden, som vi 

fik på temadagen. Ligeledes skal formen på temadagen evalueres. 
 

• Hvordan bruger vi den viden der kom på temadagen 

• Evaluering af selve formen for temadagen 
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Referat: 

 
Der er 2 ben for drøftelsen: 

- Hvad gør vi med den viden der skabes på temadagen? 

- Dagsformen for temadagene 

 

Ledelsen orienterer om at der på forrige dag blev arbejdet med livsduelighed, 
dog er udspillet fra ledelsen at skolen på daglig basis arbejder med 

livsduelighed.  
 

Hvordan arbejder vi med livsduelighed, et emne der har fået fokus på 

vidensdelingsmøderne imellem personalet på skolen.  
 

Bestyrelsesformanden og næstformanden har efterlyst det gode resultat fra 
temadagene – hvordan lever det i skoledagen? 

 

Der blev udarbejdet en lang liste over ting med emner til livsduelighed der 

kunne inkorporeres i undervisningen. Tages emnerne med videre? 
  

Ledelsen oplyser at listen ikke er taget med videre men ledelsen er åben 
overfor listen som inspiration. Således er bestyrelsens ønske om udbredelsen 

af livsduelighed sat i spil.  
 

Skal der fortsat afholdes temadage for bestyrelsen? Skal temadagene 
fortsætte eller skal dagen i stedet for bruges til et bestyrelsesmøde mere.  
 
Der er budskab om at tingene også skal have tid til at leve. Er det for naivt at 

tro at indsparkene og tankerne/inspirationen bag ved temadagen kan 
effektueres med det samme.  

Der er forslag til om temadagene skal afholdes hvert anden år i stedet for.  
 

Fra skolens medarbejder oplyses det at emnerne lever på skolen, så processen 
er ikke stoppet.  

 
Der tales ind i at ledelsen skal være bedre til at give en tilbagemelding på 

temadagene til skolebestyrelsen. Hvad har det haft af betydning og hvordan 
udfoldes det på skolen.   
 

Bilag: Intet 
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Skoleårets planlægning 17:15 

 

Tovholder: Kewin 

 

Formål: At give et indblik i, hvor vi er ift. skoleårets planlægning og rammen 

herfor. Ligeledes snakke om, hvordan vi lægger vores pædagogiske 

udviklingsdage fremover. 

 

• Elevtal kommende skoleår 

• Status på lokaler næste skoleår 

• Prioriteringer fra ledelsen  

• Hvordan placerer vi udviklingsdage næste skoleår 

 

Referat: 

 

• Elevtal kommende skoleår 

o Elevtallet kendes fortsat ikke før visitationsrunden er afsluttet i 

april. Vi vokser med cirka 10-15 elever næste år, estimeret.  

• Status på lokaler næste skoleår 

o Der er taget kontakt til Ejendomme i Silkeborg Kommune, da vi 

ikke har plads til at vokse mere. Der er tilknyttet en konsulent fra 

ejendomme der skal være med til at tale Dybkær Specialskoles sag 

i forhold til pladsmanglen.  

o Pavilloner er ikke en mulighed da de ikke kan nås at blive bygget 

og de kan heller ikke godkendes til den målgruppe vores børn 

hører under.  

o Botilbuddet på nabomatriklen kan ikke godkendes til vores 

målgruppe, dette skyldes lovgivningen omkring dette. Der er 

blandt andet et problem med brandsikkerheden, ligeledes er det 

tidligere godkendt til boliger til en anden målgruppe.  

o Bygning A og C på tidligere Dybkærskolen kan ikke bruges grundet 

manglende hegn, godkendelse af lokaler samt indretning af 

lokalerne i forhold til arbejdsmiljø.  

o Ledelsen orienterer om en mulig løsning for indretning af skolen, 

med en mulig inddragelse af bygning A på Dybkærskolen. Dette 
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som en midlertidig løsning. Dette vil kunne skabe de kvadratmeter 

der er behov for i forhold til den kommende elevtilgang.  

o Der er spørgsmål til visionen om at der skal kunne rummes 8-10 

børn per klasse, hvilket ledelsen informerer om at elevantallet per 

klasse ikke kun omhandler plads men også økonomi.  

o Der er spørgsmål til om det er realistisk at det kan stå klar til 

agust2024, hvortil der tilkendegives at det er en realistisk plan der 

er lagt.  

o Da dette er en midlertidig løsning, men der er en opfordring til 

skolebestyrelsen inddrages når der er en plan for den langsigtede 

plan.  

• Prioriteringer fra ledelsen  

o Fra ledelsen er der arbejdet videre med det påbud der kom fra 

arbejdstilsynet. Der arbejdes fortsat på at skabe den bedste skole 

for alle, elever og forældrene samt personale.  

o De fysiske rammer er også prioritering og ledelsen er parat til at 

træde til og gå i gang når det er muligt.  

o Der er fokus på videreudvikling af personalets kompetencer i 

forbindelse med kursus og videreuddannelse samt 

tema/udviklingsdage for personalet 

• Hvordan placerer vi udviklingsdage næste skoleår 

o Iblandt personalet er der glæde ved de fredage hvor der er 

pædagogiske dage, dog er der også stor glæde ved at have hele 

dage. Der en generel positiv stemning omkring dagene og de 

vurderes vigtige for personalet vedkommende.  

o Skolebestyrelsens formand er kontaktet af to forældre som har 

fundet det svært at skulle tage fri fra arbejde og holde fri uden løn 

grundet lukning af skolen.  

o Der italesættes en problematik i forhold til de børn der er i 

aflastning, hvis lukkedagen ligger midt i en aflastning, da det så 

kræver at barnet skal afbrydes i aflastningen, hentes hjem og så 

returnerer til skolen efterfølgende, da aflastningsinstitutionerne 

som udgangspunkt ikke tilbyder den type pasning. I så fald kalder 

det på at børnene skal i nødpasning – hvilken komprimerer 

behovet for at alle personaler kan deltage.  

o Det har været godt for ledelsen samt personalet at inddrage 

forældreperspektivet på lukkedagene 
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Bilag: Intet 

 

 

Bekymringsskriv 17:45 

 
Tovholder: Tanja 
 

Formål: At give en status på, hvor vi er ift. bekymringsskriv fra 

skolebestyrelsen 

 

Referat: 

 

Skolebestyrelsens formand orienterer om status efter bekymringsskriv er sendt 

til DFSU, samt skolechefen Thomas Born Schmidt, Charlotte Ørbæk samt 
borgmester Helle Gade. Borgmesteren vender kort efter tilbage og hun vil 

drøfte det med udvalget.  
 

Formanden oplyser om svar modtaget fra Thomas Born Schmidt, skolechef i 

Silkeborg Kommune, på vegne af skoleudvalget.  
 

Ledelsen oplever en positiv bevågenhed omkring Dybkær Specialskole.  
 

Bilag: Intet 

 
 
Kommentarer ift. politisk ambition 18:00 

 
Tovholder: Kewin 
 

Formål: Der er kommet et brev fra skolechefen vedr. den politiske ambition 

om flere elever skal gå i skole i deres lokalområde. 

 

Referat: 

 

Ledelsen præsenterer den politiske ambition for skoleområdet. Der lægges op 

til at skolebestyrelsens medlemmer kan byde ind med kommentar på 

ambitionen. Medlemmernes kommentar skal sendes til ledelsen senest tirsdag 

d. 26.3.24. 
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Den officielle høring for skolebestyrelserne ligger i maj måned, men der er et 

ønske om at inddrage perspektiver i forbindelse med den forestående proces.  

 

Bilag: Brev fra skolechefen 

 

 

Nyt princip om skole-hjem samarbejdet til drøftelse og godkendelse 

18:15 

 

Tovholder: Hans 

 

Formål: At arbejde ind i et nyt princip om skole-hjemsamarbejdet og muligvis 

godkendelse af dette. 

 

Referat: 

 

Hans har udarbejdet et princip som drøftes. Der er stor enighed om at 

princippet rammer godt ind i forhold til den medsendte inspiration.  
 
Næstformanden påtager sig opgaven med at nærlæse inspirationsmaterialet og 
skriver et opdateret udkast til princippet som præsenteres på næste 

bestyrelsesmøde. Der lægges op til at det bringes til medudvalget således at 
der er mulighed for en fælles drøftelse.  

 
Ledelsen rejser et spørgsmål om kommunikation skal udarbejdes som et 

særskilt princip.  
 

Bilag: Forslag til nyt princip og tre principper til inspiration fra skole og 

forældre. 

 

 
Nyt fra ledelsen 18:45 
 

 

Tovholder: Kewin 

 

Formål: At give skolebestyrelsen kort nyt om diverse. 

 

Referat: 
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Skolens IT-mand stopper d. 1.4.24. Der er skabt kontakt til en mulig kandidat 

til opgaven.  
 

Siden sidst er der ansat 2 pædagoger, Thomas til Salamanca og Lisette i 
indskolingen.  

 
Ralf, ny pædagogisk leder, starter efter påske. Ralf skal være pædagogisk 

leder for skolens juniorafdeling.  
 

Ledelsen er i gang med at udarbejde en orientering fra ledelsen til forældrene. 
Det aftales at bestyrelsens bekymringsskriv medsendes.  

 

Bilag: Intet 

 
 

Eventuelt kl. 18:55 

 

Tovholder: Tanja 

 

Referat: 

 
Mail fra ’Skole og Forældre’ som skal læses igennem til næste gang hvor den 

er et punkt på dagsordenen.  
 

 

Kommende punkter: 

•  

Kommende mødedatoer 

• 17/4 2024 

• 29/5 2024 

 


